[image: image1.jpg]

Совет муниципального образования

Успенский район
50 сессия

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2018 года

№ 327
с. Успенское

О принятии администрацией муниципального образования Успенский район части полномочий сельских поселений Успенского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решениями Советов сельских поселений Успенского района о передаче полномочий, Совет муниципального образования Успенский район, р е ш и л:

1. Администрации муниципального образования Успенский район принять часть полномочий сельских поселений Успенского района по:

– кассовому обслуживанию исполнения бюджета поселения;

– осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля;

– формированию, утверждению, исполнению бюджета поселения и контроля за исполнением данного бюджета в части осуществления строительных работ на территориях населенных пунктов поселений;

– формированию, утверждению, исполнению бюджета поселения и контроля за исполнением данного бюджета в части размещения заказов для муниципальных нужд поселений;
– организации в границах поселения водоснабжения населения на территории населенных пунктов;

– организации в границах поселения теплоснабжения населения на территории населенных пунктов;

– организации в границах поселения водоотведения на территории населенных пунктов.

2. Рекомендовать главе муниципального образования Успенский район Бахилину Г.К. заключить соглашения с администрациями сельских поселений Успенского района о передаче (принятии) части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам и бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью В.В. Алексакина и на заместителя главы муниципального образования Успенский район, начальника финансового управления Е.А. Павлову.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, но не ранее 1 января 2019 года.
Глава муниципального образования
Успенский район

Г.К. Бахилин
Председатель Совета
муниципального образования
Успенский район

Р.Х. Воруков
____________________________________________________________________
Согласовано:
Начальник юридического отдела
администрации муниципального
образования Успенский район

С.Д. Барышевский
_______________

Заместитель главы муниципального
образования Успенский район,
управляющий делами

Н.Г. Прокопова
_______________

PAGE